
Do Prahy míří zakladatedel Ku Klux Klanu

Compiled 29.6.2014 0:09:18 by Document Globe ®   1

Do Prahy míří zakladatedel Ku Klux Klanu

21.4.2009, 19:30,pořad: Televizní noviny

Renáta CZADERNOVÁ, moderátorka
--------------------
Do Česka míří jeden ze zakladatelů rasistické organizace Ku Klux Klanu Američan David Ku Klux Klanu David Duke.
Pozvali ho neonacisté. V Praze plánuje 2 přednášky. Karlova univerzita ho ale na své půdě zakázala.

Pavel DUMBROVSKÝ, moderátor
--------------------
Další informace už má reportér David Vaníček. Davide, jak je možné, že Duke vůbec mohl dostat pozvání na univerzitu?

Adam HALMOŠI, redaktor
--------------------
Tak Davida Duka pozval Filip Vávra, bývalý vůdce českých neonacistů a současný student Univerzity Karlovy. Právě
podle informací na Internetu má Dukova návštěva probíhat jako kampaň k jeho knize Moje probuzení. V knize Duke
mimo jiné píše o židovské nadvládě ve světě a jako autor vyzývá k boji bílých za jejich práva. První z přednášek se
měla uskutečnit v pátek na Karlově univerzitě v Praze, kde měl Duke vystoupit jako odborník v rámci přednášky dopady
migrace na USA. Vedení univerzity poté, co to zjistilo, že tam Duke bude účasten na celé přednášce, tak jí z obav
před šířením rasistických myšlenek, zrušilo. Zatím není jasné ani kde se přednášky Duke náhradně vůbec uskuteční. V
souvislosti s jeho návštěvou je ve střehu policie i kontrarozvědka. Proti je i ministr vnitra.

Václav HÁJEK, tiskový mluvčí, Karlova univerzita v Praze
--------------------
Měla být ta přednáška zneužita mimo výukové studijní účely. Měli se jí účastnit zástupci neonacistických stran a hrozilo
tedy zneužití této přednášky. Přednáška proto byla ze strany fakulty zrušena.

Jan ŠUBERT, mluvčí Bezpečnostní informační služby
--------------------
Nejsme nečinní, jsme velmi pozorní a takové situace bedlivě sledujeme.

Eva MIKLÍKOVÁ, tisková mluvčí, Policie ČR, Praha
--------------------
O této návštěvě samozřejmě víme a celou tu situaci budeme velmi pečlivě monitorovat.


